

Lucrări de reparație la edificiul primăriei din s.Andrușul de Jos r-nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 139 518,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Antreu II et.				
0	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	38,60	160,50 87,11	6 195,36 3 362,35
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,60	3,97 1,42	153,40 54,97
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,60	82,50 57,91	3 184,32 2 235,46
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,60	41,13 26,11	1 587,56 1 007,79
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,00	216,18 104,43	3 026,58 1 462,08
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare	m2	14,00	260,92 61,71	3 652,86 863,95

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01				
		Total Antreu II et. Inclusiv salariu				17 800,08 8 986,59
		2. Cabinet secretar				
6	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	61,00	160,50 87,11	9 790,59 5 313,55
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	61,00	3,97 1,42	242,42 86,87
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	30,80	216,18 104,43	6 658,47 3 216,57
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime(astereala pardosea din OSB-12mm)	m2	30,80	80,84 13,29	2 489,92 409,38
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	30,80	260,92 61,71	8 036,29 1 900,70
		Total Cabinet secretar Inclusiv salariu				27 217,69 10 927,07
		3. Hol et.II				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	153,00	3,97 1,42	608,04 217,89
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	153,00	41,13 26,11	6 292,66 3 994,60
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	51,00	216,18 104,43	11 025,38 5 326,13
		Total Hol et.II				17 926,08 9 538,62

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. Hol I et				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,00	3,97 1,42	556,37 199,37
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,00	41,13 26,11	5 757,99 3 655,19
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	83,00	216,18 104,43	17 943,27 8 668,02
		Total Hol I et Inclusiv salariu				24 257,64 12 522,59

		Total	lei	87 201,48
		CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	9 444,35
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	3 109,91
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 11 %	11,00 %	10 973,13
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	5 536,44
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	23 253,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		139 518,37 41 974,87

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație la edificiul
primăriei din s.Andrușul de Jos
r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 139 518,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	47,092	47,47	2 235,46
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,084	47,47	336,28
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,52	47,47	2 445,65
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	194,158	47,47	9 216,68
5.	7422010060100	Timplar	h-om	366,54	47,47	17 399,65
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,08	47,47	1 665,25
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	182,766	47,47	8 675,90
		Total manopera				41 974,87

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	47,5104	15,00	712,66
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,58	12,00	198,96
3.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	32,34	61,00	1 972,74
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	40,7232	25,00	1 018,08
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	165,1617	1,00	165,16
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,89	15,00	883,35
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	132,64	28,00	3 713,92
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,7586	25,00	218,97
9.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,1266	5,00	135,63
10.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	75,8242	0,50	37,91
11.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	235,2303	2,00	470,46
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,896	3,00	59,69
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	275,604	2,80	771,69
14.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	105,1029	27,50	2 890,33
15.	2670112204051	Placi din laminat	m2	47,5104	150,00	7 126,56
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	165,80	6,00	994,80
17.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	91,9901	6,00	551,94
18.	2710703520285	Profil de suport	m	220,2156	7,50	1 651,62
19.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	187,74	100,00	18 774,00
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,08	20,00	61,60
21.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 620,5866	0,50	810,29
22.	2874136313300	Diblu din metal	buc	715,20	1,50	1 072,80
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8176	20,00	16,35
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,63	6,00	117,78
		Total materiale de construcții				44 427,29

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,4576	50,00	422,88
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6176	35,00	21,62
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,731	75,00	354,82
		Total utilaje de constructii				799,32

Total	lei	87 201,48
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	9 444,35
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	3 109,91
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 11 %	11,00 %	10 973,13
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	5 536,44
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	23 253,06

Total deviz: **139 518,37**

Intocmit Trend-Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație la edificiul primăriei din s.Andrușul de Jos r-nul Cahul **Investitor Primăria s.Andrușul de Jos****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Antreu II et.				
0	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			160,50 87,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	47,47	87,11
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	27,50	29,02
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	75,00	3,56
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,47	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,50 57,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,47	57,91
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,13 26,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,47	26,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			216,18 104,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,47	7,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,47	97,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			260,92

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01				61,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	47,47	54,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,47	7,12
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		2. Cabinet secretar				
6	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			160,50 87,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	47,47	87,11
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	27,50	29,02
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	75,00	3,56
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,47	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			216,18 104,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,47	7,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,47	97,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime(astereala pardosea din OSB-12mm)	m2			80,84 13,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	47,47	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,47	2,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,00	2,00
	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	1,0500	61,00	64,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			260,92 61,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	47,47	54,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,47	7,12
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		3. Hol et.II				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,47	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,13 26,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,47	26,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			216,18 104,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,47	7,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,47	97,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		4. Hol I et				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,97 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,47	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,13 26,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,47	26,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			216,18 104,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,47	7,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,47	97,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.